
1 z 4 
 

 

Městský obvod Pardubice II  |  Úřad městského obvodu Pardubice II 
               
Chemiků 128, 530 09 Pardubice

 
 
 

 
Z á p i s 

z 5. jednání Rady městského obvodu Pardubice II, konaného dne 8. 2. 2023 
v 16:30 hodin v budově Úřadu městského obvodu Pardubice II, Chemiků 128 

 
Přítomni: Mgr. Bc. Radek Hejný, Milan Drahoš, Lubomír Hanzlík, Ing. Petr Nachtigall, Ph.D., Ing. Marta   

Vitochová  
                 Mgr. Monika Benešovská, tajemnice, Ing. Tomáš Řezanina, vedoucí odboru ŽP a D 
 
Jednání zahájil starosta Mgr. Radek Hejný, konstatoval, že je rada usnášeníschopná, seznámil členy rady 
s programem jednání.  
 
Program:  
1. Vyhodnocení petic a stížností za rok 2022 (informativní zpráva) 
2. Poskytování informací za rok 2022 (informativní zpráva) 
3. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 22. 2. 2023 
4. Vyvěšení tibetské vlajky 
5. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II  

od 1. 3. 2023 
6. Rozpočtové opatření č. 1 
7. Nebytové prostory 
8. Program rozvoje 
9. Žádosti – nakládání s pozemky 
10. Smlouvy 
11. Zahájení zadávacího řízení – Centrum Sever – etapa BC 
12. Diskuse 
 
1. Vyhodnocení petic a stížností za rok 2022 (informativní zpráva) 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II 
vzala informativní zprávu o vyhodnocení petic a stížností za rok 2022 na vědomí. 
 
2. Poskytování informací za rok 2022 (informativní zpráva) 
Zprávu uvedla tajemnice. Projednáno bez připomínek. Rada městského obvodu Pardubice II vzala 
informativní zprávu o poskytování informací za rok 2022 na vědomí. 
 
3. Program zasedání ZMO Pardubice II dne 22. 2. 2023 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 44 
Rada městského obvodu Pardubice II navrhuje program zasedání ZMO Pardubice II dne 
22. 2. 2023 takto: 
1. Zpráva starosty 
2. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II od 

1. 3. 2023 
3. Rozpočtové opatření č. 1 
4. Program rozvoje  
5. Informativní zpráva o investičních akcích MO Pardubice II 
6. Diskuse 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 



2 z 4 
 

4. Vyvěšení tibetské vlajky 
Zprávu přednesl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 45 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2023 na budově sídla 
Úřadu městského obvodu Pardubice II. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
 
5. Stanovení měsíčních odměn neuvolněným členům Zastupitelstva městského obvodu Pardubice II  
od 1. 3. 2023 
Se zprávou seznámil starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 46 
Rada městského obvodu Pardubice II 
- projednala návrh měsíčních odměn neuvolněným členům zastupitelstva městského obvodu podle 

nařízení vlády č. 318/2017 Sb. a jeho přílohy dle vykonávané funkce takto: 
 

místostarosta odst. 6 18 260 Kč 
člen rady odst. 7 5 500 Kč 
předseda výboru zastupitelstva odst. 8 3 630 Kč 

člen výboru zastupitelstva odst. 9 3 025 Kč 
předseda komise rady odst. 8 3 025 Kč 
člen komise rady odst. 9 2 750 Kč 
člen zastupitelstva odst. 10    1 650 Kč 

 
- navrhuje, že vyplacení měsíční odměny neuvolněnému členovi zastupitelstva, který je členem 

komise/výboru, je podmíněno jeho řádnou účastí na jednáních komise/výboru, tedy na návrh 
předsedy komise/výboru lze v jednotlivých, odůvodněných případech rozhodnutím zastupitelstva 
městského obvodu odměnu snížit či odejmout 

- navrhuje, aby se odměny neuvolněných členů zastupitelstva za jednotlivé funkce sčítaly; do 
souhrnné odměny mohou být zahrnuty maximálně 3 odměny za funkce s nejvyšší odměnou 
schválenou zastupitelstvem (do tohoto souběhu nesmí být započítán výkon funkce člena 
zastupitelstva) 

- navrhuje, aby odměny v nově schválené výši byly poskytovány od 1. 3. 2023 
- ukládá materiál předložit zastupitelstvu a doporučuje jej ke schválení 
T: 22. 2. 2023 
Z: Mgr. Benešovská, tajemnice 

Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
6. Rozpočtové opatření č. 1 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 47 
Rada městského obvodu Pardubice II 

- projednala návrh rozpočtového opatření č. 1 a ukládá předložit jej k projednání zastupitelstvu 
- doporučuje zastupitelstvu návrh rozpočtového opatření č. 1 v rozsahu předloženého materiálu 

schválit 
T: 22. 2. 2023 
Z: Ing. Chudomská, ved. OE 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 



3 z 4 
 

7. Nebytové prostory 
Se zprávou seznámila tajemnice. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 48 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost Krajského ředitelství policie Pardubického kraje, 
IČ 72050250, se sídlem Na Spravedlnosti 2516, 530 02 Pardubice – Zelené Předměstí o nájem nebytu č. 
227 o výměře 45,55 m2 v ulici Chemiků čp. 128, Pardubice a nemá námitek k uzavření nájemní smlouvy. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
8. Program rozvoje 
Zprávu uvedl starosta. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 49 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala návrh Programu rozvoje MO Pardubice II na období 
2023-2026 a ukládá ho předložit ke schválení zastupitelstvu.  
Z: Ing. Řezanina, vedoucí odboru ŽPD   
T: 22. 2. 2023 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
9. Žádosti – nakládání s pozemky 
Se zprávou seznámil Ing. Řezanina. Projednáno jednotlivě a bez připomínek. Hlasováno o návrzích: 
Usnesení č. 50 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti ČEZ Distribuce, a. s. o prodej 
části pozemku označeného jako p.p.č 4368/4 o výměře cca 18 m2 v k.ú. Pardubice, za účelem výstavby 
betonové trafostanice typu Betonbau UF3060. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 51 
Rada městského obvodu Pardubice II projednala žádost společnosti Xisco real estate s.r.o. o  
- výpůjčku části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 o výměře 93 m2 v k.ú. Pardubice za účelem 
vybudování sjezdu na pozemek označený jako p.p.č. 3673/3 k.Pardubice, v rámci stavby „Showroom 
Fáblovka – Pardubice“ a 
- odkoupení sjezdu vybudovaného na části pozemku označeného jako p.p.č. 3670/11 o výměře 93 m2 v 
k.ú. Pardubice, do vlastnictví statutárního města Pardubice, po kolaudaci, za cenu 1.000,- Kč 
a souhlasí za podmínky schválení navrženého řešení sjezdu OHA MmP. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
Usnesení č. 52 
Rada městského obvodu Pardubice II nemá námitek k žádosti společnosti EDERA Group a.s. o zřízení 
věcného břemene na částech pozemků označených jako p.p.č. 355/3, p.p.č. 355/4, p.p.č. 3647/7, p.p.č. 
3647/25, p.p.č. 3710/1, p.p.č. 3710/8, p.p.č. 3710/21, p.p.č. 3718/3, p.p.č. 4368/6, p.p.č. 4368/7 a p.p.č. 
4368/8, vše v k.ú. Pardubice, v rozsahu určeném geometrickým plánem č. 10237-230/2022, 
spočívajícího v umístění a provozování nově vybudované optické sítě uložené jako přípolož k souboru 
veřejného osvětlení. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
10. Smlouvy 
Zprávu přednesl Ing. Řezanina. Projednáno bez připomínek, hlasováno o návrhu: 
 



4 z 4 
 

Usnesení č. 53 
Rada městského obvodu Pardubice II ruší své usnesení č. 28 a souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo se 
Službami města Pardubic a.s. na akci „Seč trávníků v letech 2023 až 2026 v MO Pardubice II“ za cenu 
4 159 765,83 Kč včetně DPH ročně s inflační doložkou na roky 2024 – 2026. Výsledná cena se může lišit 
v důsledku haléřového zaokrouhlení při fakturaci. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
11. Zahájení zadávacího řízení – Centrum Sever – etapa BC 
Zprávu uvedl starosta. Proběhla diskuse, ze které vyplynulo, že na otevírání elektronických nabídek 
pomocí elektronického nástroje nebude jmenována komise. Termín otevírání nabídek byl stanoven na 
13. 3. 2023 a další jednání RMO přesunuto z 22. 3. na 15. 3., kde bude provedeno vyhodnocení a 
konečný výběr dodavatele. Hlasováno o návrhu: 
Usnesení č. 54 
Rada městského obvodu Pardubice II schvaluje podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 
134/2016 Sb. zadávací podmínky - výzvu k podání nabídek a textovou část zadávací dokumentace -  v 
rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce ve zjednodušeném podlimitním řízení 
„Centrum Sever – etapa BC“ v předloženém rozsahu. 
Výsledek hlasování:                                                                                                   pro 5 proti 0 zdržel se 0    
Usnesení bylo přijato. 
 
12. Diskuse 
Pan Drahoš vznesl dotaz na trasu masopustního průvodu. Reagoval starosta s tím, že trasa bude stejná 
jako v minulých letech. 
Dále starosta informoval, že je s Ing. Řezaninou pozván na jednání týkající se PORT Pardubice. Materiály, 
které mají před jednáním k dispozici budou zaslány radním na mail ke shlédnutí a případným 
připomínkám. 
Dále bylo řešeno, zda v letošním roce zařadit na polabinské pouti ohňostroj. Členové rady se 
jednoznačně neshodli, rozhodnuto bude na některém z dalších jednání rady. 
 
 
Přílohy k usnesení č. --- 
Jednání bylo ukončeno v 17:20 hodin. 
 
 
 
 
 
……………………………………………………………………….                   …….………………………………………………………………… 
                        místostarosta                                                                                          starosta 
 
Datum vyhotovení zápisu: 10. 2. 2023 
Zapsala: Mgr. Monika Benešovská 


